RESULTADO PRELIMINAR 01

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA
ATENDIMENTO AO PROJETO COMUNIDADES FORTES - IFRO.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº
111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29
dezembro de 2015, e posteriores; pela Portaria MEC nº 1.373, de 18 de julho de 2019 (SEI nº 0809564),
publicada no DOU nº 138, de 19 de julho de 2019, seção 1, pág. 214; tendo em vista os autos do Processo
SEI 23243.014065/2023-80, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO PROJETO COMUNIDADES FORTES - IFRO.

Resultado preliminar: Bolsistas de Iniciação ao Extensionismo

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota final Resultado preliminar

Bolsistas de Iniciação ao
Extensionismo

DENILSON MACURAP TUPARI 81 Classificado(a)
JACKELINE MARTINS DE LIMA 76 Classificado(a)
FABRICIO CASTRO TAVARES 71 Classificado(a)
VANESSA OLIVEIRA DE ALMEIDA 71 Classificado(a)
LARISSA GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA 67 Classificado(a)
TAYANE BEATRIZ CARVALHO
RODRIGUES 65 Cadastro de reserva

DANÚBIA HELENA SOUZA LAGOS
ALVES 60 Cadastro de reserva

JORDANE NOBRE DOS SANTOS 60 Cadastro de reserva
RAIANE DANIELLE OLIVEIRA
RODRIGUES 58 Cadastro de reserva

BRUNA ROBERTA SILVA LAIA 56 Cadastro de reserva
LAÍS DE OLIVEIRA DUARTE 55 Não classificado(a)
SECELANIA DE JESUS NEVES 55 Não classificado(a)
JOÃO MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 54 Não classificado(a)
CARLA LEMOS MEIRA SETUBAL 51 Não classificado(a)
TATIANE DE OLIVEIRA PINHEIRO 49 Não classificado(a)
JANAINA DA SILVA SIQUEIRA 47 Não classificado(a)
LUCAS BARCELOS DO CARMO 47 Não classificado(a)
SÂMELA PINHEIRO DE SOUZA 44 Não classificado(a)
JULIANA MAURÍCIO SILVA 39 Não classificado(a)
KAYO DA SILVA CAVILIA 36 Não classificado(a)

ALAN NUNES MARTINS 29 Desclassificado(a) não compareceu a
entrevista

MELQUISEDEQUE RIBEIRO LANGUIDEY 20 Desclassificado(a) não compareceu a
entrevista

ARIÁDNE CORTEZ DE OLIVEIRA 0 Desclassificado(a) não compareceu a
entrevista

Resultado preliminar: Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva do Turismo e
ou Turismo de Pesca

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota
final

Resultado
preliminar

Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva do Turismo e ou
Turismo de Pesca

JOSÉ CASSIANO DA ROCHA
NETO 60 Classificado(a)

Resultado preliminar: Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva da Castanha-
do-Brasil

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota
final Resultado preliminar

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

Pesquisador Extensionista - para a cadeia
produtiva da Castanha-do-Brasil

ISABELLA RIBEIRO BARBOSA 82 Classificado(a)
MATHEUS JOSE BARROS DA SILVA 55 Cadastro de reserva

MARLON LUCAS SANTANA SIQUEIRA 0 Desclassificado(a) não compareceu a
entrevista

VALERIA PRADO CAMILO 0 Desclassificado(a) não compareceu a
entrevista

Resultado preliminar: Pesquisador Extensionista - para Agroindústria de polpa de frutas

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota
final Resultado preliminar

Pesquisador Extensionista - para Agroindústria de polpa de
frutas

EDMAR DA COSTA ALVES 98 Classificado(a)
GABRIEL SUED RIBEIRO
PINHEIRO 93 Cadastro de reserva

ANTHONIONI PERON DAL SASSO 47 Cadastro de reserva
JOSÉ DENIS DE AMORIM 52 Cadastro de reserva
GRAZIELA SILVA PAIVA 45 Cadastro de reserva

Resultado preliminar: Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva do Açaí

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota finalResultado preliminar
Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva do
Açaí

NÁTHALY DE JESUS VIEIRA DA
VITÓRIA 54 Classificado(a)

Resultado preliminar: Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva da Mandioca

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota final Resultado preliminar

Pesquisador Extensionista - para a cadeia produtiva da Mandioca
WAGNER VIANA ANDREATTA 54 Classificado(a)

JUAN CARLOS MEJIA CABRERA 53 Cadastro de reserva

Resultado preliminar: Assistente Comunitário de extensão

FUNÇÃO NOME COMPLETO Nota
final Resultado preliminar

Assistente Comunitário de extensão para a
Comunidade Indígena Karipuna ERIC ONE KARIPUNA DAVECAI 20 Classificado(a)

Assistente Comunitário de extensão para a
comunidade Indígena  Nova Esperança ELISALDO ORO NAO 20 Classificado(a)

Assistente Comunitário de extensão para a
RESEX Rio Ouro Preto

PAULO VINICIUS DA SILVA REIS 20 Classificado(a)

WALDERICE REIS DO NASCIMENTO 0 Desclassificado(a) não
compareceu a entrevista

Assistente Comunitário de extensão para a
Comunidade Remanescente Quilombo Pedras
Negras

ARNALDO MARCELINO DOS SANTOS 20 Classificado(a)

Assistente Comunitário de extensão para a
Comunidade Remanescente Quilombo Rolim de
Moura do Guaporé

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

Assistente Comunitário de extensão
para a Comunidade Indígena Linha 26 Nova
Mamoré

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

MÓISES JOSÉ ROSA SOUZA
Reitor do Instituto Federal de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 07/02/2024,
às 07:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2194788
e o código CRC A3184CFC.

Referência: Processo nº 23243.014065/2023-80 - SEI nº 2194788

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

http://www.ifro.edu.br SEI nº 2194788